

Tämän viestin liitteenä on 61-sivuinen luonnos valtakunnansyyttäjä Raija Toiviaiselle osoitetusta tutkintapyyntöstä, joka koskee ns. kevytsavukkeiden markkinointia vuosina 1972 – 2002. Valtakunnansyyttäjän olisi kumottava kihlakunnansyyttäjä Anja-Riitta Rinkisen 13.9.2018 tekemä väärä päätös. Luonnos tutkintapyyntöksi on päivätty 5.11.2018 ja siihen voidaan tehdä muutoksia sikäli, kuin viestin vastaanottajilta tulee ehdotuksia parannuksiksi. Luonnos on kopioitu kihlakunnansyyttäjä Rinkiselle 21.9.2017 – 29.8.2018 lähetetystä aineistosta.

Asiantuntijoiden mukaan tupakkayhtiöiden johtohenkilöt syyllistyivät vuosina 1972 – 2002 törkeään terveyden vaarantamiseen ja satoihin tuhansiin törkeisiin pahoinpitelyihin, murhayrityksiin ja murhiin. Tupakkayhtiöt panivat toimeen joukkomurhan markkinoidessaan kevytsavukkeita valheellisesti. Aineisto sisältää yli sata yksityiskohtaista todistetta tästä menettelystä ja tämä kova totuus selviää lukijalle jo tutkintapyyntönsivuilta 1 – 5.

Oikeuslaitoksessa jutun on ratkaissut asiantuntematon pikku virkamies. Kihlakunnansyyttäjä Rinkinen teki päätöksensä täysin ohi todistusaineiston viittaamalla Helsingin hovioikeuden vuonna 2010 antamaan tuotevastuutuomion. Tämän tason virkamies on pysäyttänyt Suomen historian tärkeimmän oikeudenkäynnin ja pysäyttänyt sen kenties lopullisesti. Valtakunnansyyttäjän ei ole pakko tutkia asiaa eikä pakko määrätä asiaa esitutkintaan.

Oikeuslaitoksen edustajat voivat yleensä luottaa siihen, ettei kukaan ryhdy tarkastamaan heidän ratkaisemiensa juttujen sisältöä. Kevytsavukejutun aineisto on kihlakunnansyyttäjä Rinkisen arkistossa eikä siitä ole annettu julkisuuteen edes jäävuoren huippua. Tupakkayhtiöiden johtajat eivät luultavasti saa menettelystään mitään rangaistuksia, mutta sähköisen viestinnän aikana asian ei ole pakko päättyä pelkästään tähän. Kuvaus aineistosta voidaan levittää suurelle joukolle lukijoita. Kansalaisilla on oikeus saada tieto vuosina 1972 – 2002 toteutetuista rikoksista ja tieto tukee myös yhteiskunnan tavoitetta tupakan poistumisesta vuoteen 2030 mennessä. Kevytsavukeharhautuksesta kertominen auttaa myös torjumaan uusien nikotiinituotteiden, kuten sähkösavukkeiden, markkinointia massamme.

Erkki Aurejärvi